Contratado após Supressão 3.104,0818 6,59 20.455,90 

Percentual Suprimido 11,38% - 11,38% 

3.2 - A supressão corresponde ao percentual de 11,38% (onze vírgula trinta e oito por cento) do 
quantitativo de litros de Gasolina Comum, totalizando a quantia de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos 
reais), sendo o percentual de supressão aplicado permitido por lei. 

CLÁUSULA QUARTA- DA JUSTIFICATIVA 
4.1 - A supressão contratual se justifica pelo fato da estimativa de consumo ter ficado bem superior a 
quantidade consumida no período da assinatura do contrato até a presente data.